
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34097 55Sexta-feira, 24 DE JANEIRO DE 2020

PORTARIA Nº. 066 DE 22 DE JANEIRO DE 2020
DECLARAÇÃO DE ÓBITO: 10174; CONCEDER; 08 (OITO) dias de LICENÇA 
NOJO ao(a) servidor(a) LIA MARA LEONARDO DOS SANTOS: N° 57224357/ 
2 ocupante do cargo de AGENTE DE ARTES PRATICAS, lotado na UASE CE-
FIP, no período 26.10.2019 á 02.11.2019. ORDENADOR: MIGUEL FORTU-
NATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR.

Protocolo: 517140
.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 06/GECON DE 21 DE JANEIRO DE 2020
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
PARÁ, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Go-
vernamental de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE 33771 de 02 de 
Janeiro de 2019.
Considerando o despacho da DAF, no protocolo n° 2020/16681, de 
14/01/2020.
R E S O L V E:
I - DESIGNAR o servidor JOSÉ LUIZ ARRUDA CARVALHO, Mat: 5947239/1, 
para atuar como fi scal do contrato n° 34/2019, fi rmado com a empresa 
COMPANHIA DO PAPEL, CNPJ nº 21.496.459/0001-06, que tem como 
objeto aquisição de material de expediente, a contar de 14/01/2020. 
Esta PORTARIA entre em vigor na data da assinatura. DÊ- SE, CIENCIA, 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR/Presidente da FASEPA

PORTARIA Nº 07/GECON DE 21 DE JANEIRO DE 2020
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
PARÁ, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Go-
vernamental de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE 33771 de 02 de 
Janeiro de 2019.
Considerando o despacho da DAF, no protocolo n° 2020/16681, de 
14/01/2020.
R E S O L V E:
I - DESIGNAR o servidor FABIANE DA CRUZ BRANDÃO, Mat: 571951157/1 
para atuar como fi scal do contrato n° 35/2019, fi rmado com a empresa 
ESTAÇÃO COMÉRCIO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE EIRELI, CNPJ nº 
19.321.144/0001-78, que tem como objeto aquisição de material de 
expediente, a contar de 14/01/2020. Esta PORTARIA entre em vigor na 
data da assinatura. DE- SE, CIENCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR/Presidente da FASEPA

PORTARIA Nº 08/GECON DE 21 DE JANEIRO DE 2020
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
PARÁ, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Go-
vernamental de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE 33771 de 02 de 
Janeiro de 2019.
Considerando o despacho da DAF, no protocolo n° 2020/16681, de 
14/01/2020.
R E S O L V E:
I - DESIGNAR o servidor JOSÉ LUIZ ARRUDA CARVALHO, Mat: 5947239/1, 
para atuar como fi scal do contrato n° 36/2019, fi rmado com a empresa 
COMPANHIA DO PAPEL, CNPJ nº 21.496.459/0001-06, que tem como 
objeto aquisição de material de expediente, a contar de 14/01/2020. 
Esta PORTARIA entre em vigor na data da assinatura. DE- SE, CIENCIA, 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR/Presidente da FASEPA

PORTARIA Nº 09/GECON DE 21 DE JANEIRO DE 2020
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
PARÁ, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Go-
vernamental de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE 33771 de 02 de 
Janeiro de 2019.
Considerando o despacho da DAF, no protocolo n° 2020/16681, de 
14/01/2020.
R E S O L V E:
I - DESIGNAR o servidor BRUNO ROBERTO DOS SANTOS JACOB, Mat: 
80845168/1, para atuar como fi scal do contrato n° 37/2019, fi rmado com a 
empresa TRANSKALLEDY TRANSPORTES LTDA, CNPJ nº 06.861.897/0001-
36, que tem como objeto aquisição de material de expediente, a contar de 
14/01/2020. Esta PORTARIA entre em vigor na data da assinatura. DE- SE, 
CIENCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR/Presidente da FASEPA

PORTARIA Nº 10/GECON DE 21 DE JANEIRO DE 2020
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
PARÁ, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Go-
vernamental de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE 33771 de 02 de 
Janeiro de 2019.
Considerando o despacho da DAF, no protocolo n° 2020/16681, de 
14/01/2020.
R E S O L V E:
I - DESIGNAR o servidor WELENILSE SILVA, Mat: 57175165/1, para 
atuar como fi scal do contrato n° 38/2019, fi rmado com a empresa IDEAL 
COMÉRCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, CNPJ nº 20.889.946/0001-68, 
que tem como objeto aquisição de material de expediente, a contar de 
14/01/2020. Esta PORTARIA entre em vigor na data da assinatura. DE- SE, 
CIENCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR/Presidente da FASEPA

PORTARIA Nº 11/GECON DE 21 DE JANEIRO DE 2020
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
PARÁ, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Go-
vernamental de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE 33771 de 02 de 
Janeiro de 2019.
Considerando o despacho da DAF, no protocolo n° 2020/17258, de 
13/01/2020.
R E S O L V E:
I - DESIGNAR a servidora MARIETE CRISTINA AMOEDO MONTENEGRO 
Mat: 7009646/2, EM SUBSTITUIÇÃO ao servidor SYLVIO CESAR CARDOSO 
DE CASTRO LEÃO, Mat: 54188034/1 para atuar como fi scal do contrato 
11/2018, fi rmado com a empresa BIO CONTROL AMBIENTAL SERVIÇOS 
LTDA-EPP, CNPJ: 25.151.802/0001-23, a contar de 13/01/2020.
II – DESIGNAR o servidor RAIMUNDO CARLOS ARAÚJO SIQUEIRA Mat: 
5911097/2 para atuar como suplente do fi scal do referido contrato. 
Esta PORTARIA entre em vigor na data da assinatura. DE- SE, CIENCIA, 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR/Presidente da FASEPA

PORTARIA Nº 12/GECON DE 21 DE JANEIRO DE 2020
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
PARÁ, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Go-
vernamental de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE 33771 de 02 de 
Janeiro de 2019.
Considerando o despacho da DAF, no protocolo n° 2020/17258, de 
13/01/2020.
R E S O L V E:
I - DESIGNAR o servidor BRENO CÉSAR PEREIRA DA SILVA Mat: 5952932/1, 
EM SUBSTITUIÇÃO ao servidor SYLVIO CESAR CARDOSO DE CASTRO 
LEÃO, Mat: 54188034/1 para atuar como fi scal do contrato 08/2018, fi r-
mado com a empresa CENTRAIS ELÉTRICAS DO PARÁ S/A - CELPA, CNPJ 
04.895.728/0001-80, a contar de 13/01/2020.
II – DESIGNAR o servidor LAURO JORGE MENDES MINEIRO Mat: 3214737/1 
para atuar como suplente do fi scal do referido contrato. Esta PORTARIA 
entre em vigor na data da assinatura. DÊ- SE, CIENCIA, REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR/Presidente da FASEPA

PORTARIA Nº 13/GECON DE 21 DE JANEIRO DE 2020
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
PARÁ, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Go-
vernamental de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE 33771 de 02 de 
Janeiro de 2019.
Considerando o despacho da DAF, no protocolo n° 2020/17258, de 
13/01/2020.
R E S O L V E:
I - DESIGNAR o servidor BRENO CÉSAR PEREIRA DA SILVA Mat: 5952932/1, 
EM SUBSTITUIÇÃO ao servidor SYLVIO CESAR CARDOSO DE CASTRO 
LEÃO, Mat: 54188034/1 para atuar como fi scal do contrato 10/2018, fi r-
mado com a empresa COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARÁ – COSANPA, 
CNPJ 04.945.341/0001-90, a contar de 13/01/2020.
II – DESIGNAR o servidor LAURO JORGE MENDES MINEIRO Mat: 3214737/1 
para atuar como suplente do fi scal do referido contrato. Esta PORTARIA 
entre em vigor na data da assinatura. DE- SE, CIENCIA, REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR/Presidente da FASEPA

PORTARIA Nº 14/GECON DE 21 DE JANEIRO DE 2020
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
PARÁ, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Go-
vernamental de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE 33771 de 02 de 
Janeiro de 2019.
Considerando o despacho da DAF, no protocolo n° 2020/17258, de 
13/01/2020.
R E S O L V E:
I - DESIGNAR a servidora MARIETE CRISTINA AMOEDO MONTENEGRO 
Mat: 7009646/2, EM SUBSTITUIÇÃO ao servidor SYLVIO CESAR CARDO-
SO DE CASTRO LEÃO, Mat: 54188034/1 para atuar como fi scal do con-
trato 47/2017, fi rmado com a empresa SOS SERVIÇOS OPERACIONAIS 
DE SANEAMENTO LTDA-EPP, CNPJ: 34.623.926/0001-55, a contar de 
13/01/2020.
II – DESIGNAR o servidor RAIMUNDO CARLOS ARAÚJO SIQUEIRA Mat: 
5911097/2 para atuar como suplente do fi scal do referido contrato. 
Esta PORTARIA entre em vigor na data da assinatura. DE- SE, CIENCIA, 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR/Presidente da FASEPA

PORTARIA Nº 15/GECON DE 21 DE JANEIRO DE 2020
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
PARÁ, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Go-
vernamental de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE 33771 de 02 de 
Janeiro de 2019.
Considerando o despacho da DAF, no protocolo n° 2020/17258, de 
13/01/2020.
R E S O L V E:
I - DESIGNAR o servidor BRENO CÉSAR PEREIRA DA SILVA Mat: 5952932/1, 
EM SUBSTITUIÇÃO ao servidor SYLVIO CESAR CARDOSO DE CASTRO 
LEÃO, Mat: 54188034/1 para atuar como fi scal do contrato 46/2013, fi r-
mado com a empresa ASB CONSULTORIA E EMPREENDIMENTOS, CNPJ: 
16.558.404/0001-35, a contar de 13/01/2020.


